
ARPAV_ segue determinazione n.  57                        del 3-8-2022-                                                                              pag.  
n. 1 di 3

U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE

N. 57                         DEL   3-8-2022

OGGETTO: Aggiudicazione della fornitura e installazione di 6 stazioni meteo e di 2 sensori 
anemometrici sonici, con inclusi i servizi di manutenzione in garanzia full risk 
on-site e di manutenzione preventiva per 12 mesi delle stazioni meteo.



ARPAV_ segue determinazione n.  57                        del 3-8-2022-                                                                              pag.  
n. 2 di 3

Il Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi

Premesso che:

− con propria  Determinazione a contrarre n.  30  del  05/05/2022 è stato  autorizzato 
l’esperimento di una procedura negoziata sotto soglia comunitaria - ai sensi dell’art. 
1, co. 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L. n. 120/2020, come modificato 
dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con la L. n. 108/2021 – per la fornitura e 
l’installazione di 6 stazioni meteo e di 2 sensori anemometrici sonici, con inclusi i  
servizi di manutenzione in garanzia full risk on-site e di manutenzione preventiva per 
12 mesi delle stazioni meteo;

− la procedura prevedeva l’aggiudicazione, a seguito di Richiesta di Offerta (RDO) sul 
MEPA di CONSIP, con il criterio del minor prezzo, per l’importo € di 167.000,00 (IVA 
esc.) di cui € 165.200, 00 a base di gara e € 1.800,00 per oneri per la sicurezza da  
interferenze non soggetti a ribasso;

− in esecuzione del provvedimento sopracitato, è stato pubblicato sul sito di ARPAV, 
dal 06/05/2022 al 23/05/2022, un avviso di indagine di mercato, a seguito del quale è 
pervenuta la manifestazione di interesse dei seguenti operatori economici:

1. ETG S.r.l.,  C.F./  P. IVA 01914740483, sede legale in Via Di  Porto 159 – 50018 
Scandicci (FI)

2. CAE S.p.A., C.F. 01121590374, P. IVA 00533641205, sede legale in Via Colunga n. 
20 – 40068 San Lazzaro di Savena (BO)

3. Eurelettronica Icas S.r.l., C. F. 08580110586, P. IVA 02093111009, sede legale in 
Via Adolfo Vigorelli n. 7 – 00144 - Roma

4. Siap+Micros S.p.A., C.F./ P. IVA 03520550264, sede legale in Via del Lavoro 1 – 
31020 San Fior (TV)

− in data 08/06/2022 i citati operatori economici sono stati invitati a proporre offerta in 
risposta alla Richiesta di Offerta (RDO) sul MEPA di CONSIP n. 3026750, avente 
scadenza il 20/06/2022 alle ore 12:00;

Dato atto che alla scadenza del termine previsto sono pervenute le offerte delle società 
ETG S.r.l., CAE S.p.A. e Siap+Micros S.p.A.;

Visti i verbali del seggio di gara allegati  sub A e B e C al presente provvedimento, quali 
parti integranti e sostanziali, da cui risulta la proposta di aggiudicazione della fornitura in  
oggetto  nei  confronti  della  società  Siap+Micros  S.p.A.,  che  ha  presentato  un’offerta 
economica  di  €  137.550,71  (IVA esc.),  oltre  a  €  1.800,00 (IVA esc.)  per  oneri  per  la 
sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso (IVA esc.).

Visto il  Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 maggio 
2009.

Vista la Legge 28.06.2016 n. 132.

In base alla delega attribuita dal Direttore generale con DDG n. 322 del 05/11/2020, come 
aggiornata con DCS n. 253 del 02/09/2021.



ARPAV_ segue determinazione n.  57                        del 3-8-2022-                                                                              pag.  
n. 3 di 3

DETERMINA

1. di  approvare  i  verbali  del  seggio  di  gara,  allegati  sub A,  B  e  C  al  presente 
provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

2. di aggiudicare la procedura negoziata sotto soglia comunitaria - ai sensi dell’art. 1, 
co. 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L. n. 120/2020, come modificato 
dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con la L. n. 108/2021 - per la fornitura e  
l’installazione di 6 stazioni meteo e di 2 sensori anemometrici sonici, con inclusi i 
servizi di manutenzione in garanzia full risk on-site e di manutenzione preventiva 
per  12  mesi  delle  stazioni  meteo  alla  società  Siap+Micros  S.p.A.,  C.F./  P.  IVA 
03520550264, sede legale in Via del Lavoro 1 –  31020 San Fior (TV) al prezzo 
complessivo di € 137.550,71 (IVA esc.), oltre a € 1.800,00 (IVA esc.) per oneri per la 
sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso (IVA esc.);

3. di ridefinire l’imputazione di spesa assunta con Determina n. 30 del 05/05/2022, 
registrando il  costo di  € 139.350,71 (IVA esc.), pari  a € 170.007,86 (IVA inc.) al  
conto 0101020401 denominato “Attrezzature tecnico - scientifiche”, con impiego dei 
Fondi  Vincolati  del  Progetto  n.  1308,  ADRIACLIM “Climate  Change information, 
monitoring  and  management  tools  for  adaptation  strategies  in  Adriatic  coastal 
areas”  (id  n.10252001),  con  il  Codice  Unico  Intervento  (CUI) 
F92111430283202100006  e  con  il  Codice  Unico  di  Progetto  (CUP) 
J29E20000260001 (progr. n. 182 del P.I. 2022/2024 approvato con DDG 115 del 
30/11/2021 e s.m.i.), COS/CDR 130300100 U.O Meteorologia e Climatologia per 
l’esercizio 2022;

4. di ridefinire altresì, mediante azzeramento, l’importo al conto 0404040105 incentivi 
per  funzioni  tecniche  ex  art.  113  del  D.lgs.  n.  50/2016  –  generale,  così  come 
previsto  dall’art.  8,  co.  3  lett.  b),  del  Regolamento  per  la  corresponsione  degli  
incentivi  per  funzioni  tecniche,  approvato  con  DDG  n.  114  del  21/04/2022, 
accantonato con Determina n. 30/2022 a carico dei Fondi Vincolati del Progetto n. 
1308, ADRIACLIM “Climate Change information, monitoring and management tools 
for  adaptation  strategies  in  Adriatic  coastal  areas  (id  n.  10252001),  COS/CDR 
1303000100 U.O. Meteorologia e Climatologia per l’esercizio 2022”;

5. di dare atto che il  contratto con la società affidataria verrà stipulato sul MEPA in 
modalità  elettronica dal  sottoscritto  Dirigente dell’U.O.  Acquisti  Beni  e  Servizi  in 
qualità di Responsabile e Punto Ordinante della procedura di affidamento;

6. di dare atto che le funzioni di Direttore dell’Esecuzione Contrattuale verranno svolte 
dal dott. Umberto Fucigna dell’ U.O. Meteorologia e Climatologia;

7. di  dare  atto  che  l’affidamento  non  è  ancora  efficace  non  essendo  conclusa  la 
verifica dei requisiti di carattere generale e di capacità tecnica professionale;

8. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DEL
U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

NUNZIO IANIRI (PER ANTONELLA SPOLAORE)


		2022-08-03T12:46:15+0200
	NUNZIO IANIRI




